Ipse autem Pius IV. tribus diebus post ad Ferdinandum I. has dedit * litteras,

quae in membrana scriptae adhuc exstant Vindobonae in archivo aulico (^Romana
1563", 7-8):

PIVS Papa inl.

Charissirae in Christo fili noster, salutem, et apostolicam benedictionem. Quod
Maiestas tua collegium Societatis Jesu, quod iii hac ahna Vrbe est: diligenter nobis

commendauit: grato admodum nobis officio functa est. Laudamus propensam uohui-

tatem : quam praesefert crga hoc collegium , et totam eam Societatem . quam nos

quoque propter ipsius merita singulari charitate complectimur. Etenim compertum
habemus, his tam turbulentis Ecclesiae temporibus multis in Prouincijs collegia eius

a) sii cnibaxador cp.; at plurnJem tiiimerum jioiiendiini esse, et res ipsa (f. ailnol. 1 htiiiis paij.)

et verbiim procureii, ijiioil proxime seqiiitiir, oslendiiiil.

Antonio Brus, Georgio Drascovic, Sigismundo de Thun.
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niagno esse usui, et operam egregiam nauare Deo, ac populis, apud quos sunt con-

stituta. Jtaque cuni alijs fauoribus, et gratijs opportunis ea benigne admodum
prosequi solemus : tum hoc ipsum, quod in Vrbe est, etiam subsidijs temporalibus

adiuuare non desistimus. Verum do Abbatia Cryptae Ferratae
,
quam Maiestas tua

cuperet ipsi collegio a nobis attribui: nos iam aliud statueramus: neque integrum

est nobis: ut aliud de ea Abbatia consilium capiamus. Speramus tamen alias nobis

occasiones non defuturas : quibus oblatis, sicut ipsi collegio iam de domo prouidimus

:

ita de reditibus quoque quibus commode sustentari possit : Deo dante
,

prouidere

curabimus : Et praeter paternae nostrae cbaritatis affectum erga hos bonos , et de-

uotos nostros , atque huius sanctae sedis filios , tuae quoque commendationis , ut

debemus, memoriam conseruabimus. Datum Komae apud Sanctum Marcum sub

annulo Piscatoris die ultimo lulij M. D. LXIIJ. Pontificatus Nostri Anno Quarto.

Ant. Florebellus Lauellinus.

Charissimo in Christo filio nostro , Ferdinando Vngariae , ac Bohemiae Regi

IUustri, Electo Romanorum Jmperatori.

Similes litteras sub idem tempus hac de re ad cardinalem Simonetam dedit

Sanctus Carolus Borromaeus ; in quibus Societatis homines vocat „obsequentissimi

et carissimi figliuoli" pontificis, et „non manco", inquit, „d'aiutare et favorir in

tutto quel che posso questi santi padri" ; epistula exstat in Epp. Nadal II 629—630.

Atque idera ,5. Carolus Roma 81. lulii 1563 similiter scripsit ad Ferdinandum I.;

quae litterae exstant apud Baluze-Mansi 1. c. III 510—511.